

Ente:



COMUNE di SAN GIOVANNI VALDARNO

Provincia di Arezzo

Area 2 Tecnica

Via Garibaldi n. 43 - Tel. 055-91261 Fax 055-9123376

Progetto:

Lavori di manutenzione alla tettoia della scuola materna-elementare Via Lavagnini

Progetto Esecutivo

CODICE UNICO INTERVENTO:

Responsabile del Procedimento: *Ing. Stefano Pratesi*

Progettisti: *Dott. Ing. Pratesi Stefano*
Dott. Ing. Lucia Ermini
Geom. Sandro Mazzuoli
P.I. Alessandro Serravillo
Geom. Francesca Petreni

Oggetto:

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Allegato:

04

Codifica Elaborato:

PROGETTO

9	1	0	B
---	---	---	---

FASE

--	--

SERIE

--	--

PROGRESSIVA

--	--	--

SCALA :

VERIFICA DEL PROGETTO ART. 26 D.LGS. 50/2016

DATA

RESP. DEL PROCEDIMENTO

DESCRIZIONE

DATA

RED.

VER.

APP.

EMISSIONE PR. FATTIBILITA' TECNICO-ECONOMICA

EMISSIONE PR. DEFINITIVO

EMISSIONE PR. ESECUTIVO

LAVORI A MISURA						
N.pr	Codice prezzario	Descrizione	Unità di misura	Importo unitario	Quantità	Importo totale
1	TOS18_02.A03.031.001	Rimozione di manto impermeabilizzante posto su coperture piane o inclinate, compreso il disancoraggio dalla struttura e l'accantonamento dei materiali di risulta al piano di appoggio; escluso il calo a terra del materiale per manti rigidi o semirigidi Tettoia di collegamento fra i corpi di fabbrica	mq	6,00		
2	Np 01	Carico scarico e trasporto a discarica entro 30 km compresi oneri di smaltimento di guaina	mq	2,68	91,28	€ 547,68
3	Np 02	Rimozione e smaltimento dei tubi di scarico acque piovane	cad	26,98	7,00	€ 188,87
4	TOS18_01.D05.001.003	Fornitura e posa in opera di membrana impermeabilizzante elastoplastomerica ad alta concentrazione di bitume e polimeri, armata con t.n.t. a filo continuo poliestere, posta a fiamma - flessibilità a freddo -10°C, spessore mm 4, in doppio strato. Tettoie di collegamento fra i corpi di fabbrica	mq	14,52	91,28	€ 1.325,39
5	TOS18_02.B10.003.002	Recupero corticale cls - pulizia con idropulitrice a 200 atm o sabbatrice per la preparazione del c.l.s. compatto a successivi trattamenti (b) Tettoia di collegamento fra i corpi di fabbrica - porzione sottostante Tettoia di collegamento fra i corpi di fabbrica - porzioni laterali	mq	6,22	91,28 38,52	€ 567,73 € 239,58
6	TOS18_02.B10.003.003	Recupero corticale cls - applicazione di anticorrosivo monocomponente alcanizzante dato in due mani su ferri di armatura di c.a. preventivamente deossidati (C) Tettoia di collegamento fra i corpi di fabbrica - stima ferri	m	1,78	265,65	€ 471,79
7	TOS18_02.B10.003.025	Recupero corticale cls - malta rasante a base cementizia, premiscelata, polimero-modificata, marcata CE, a Norma EN 1504-3, di tipo CC e PCC, applicazione a spatola Tettoia di collegamento fra i corpi di fabbrica - porzione sottostante + porzioni laterali	mq	21,62	129,80	€ 2.806,78
8	TOS18_02.B10.003.017	Recupero corticale cls - pittura monocomponente acrilica, impermeabilizzante, traspirante, anticarbonatazione data in due mani a pennello Tettoia di collegamento fra i corpi di fabbrica - porzione sottostante + porzioni laterali	mq	7,21	129,80	€ 935,63
9	TOS18_01.F04.011.003	Preparazione alla verniciatura di opere metalliche. Brossatura manuale con impiego di spazzole metalliche e tela smeriglio per asportare formazioni superficiali di ruggine Colonne in ferro	mq	3,88	40,78	€ 158,11
10	TOS18_01.F04.011.011	Preparazione alla verniciatura di opere metalliche - Applicazione di una mano di soluzione fosfatante su superfici ferrose già preparate Colonne in ferro	mq	5,00	40,78	€ 203,78
11	TOS18_01.F04.012.010	Verniciatura di opere metalliche - con due mani di smalto sintetico su superfici già preparate e trattate con antiruggine. Colori a scelta D.L. Colonne in ferro	mq	7,27	40,78	€ 296,47
12	Np 03	Fornitura e posa in opera di scossalina in alluminio preverniciato a scelta della D.L. completa di gocciolatoio, accessori per il montaggio e quanto altro occorre a dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Scossalina per la lunghezza della tettoia lati destro e sinistro	m	45,21	53,13	€ 2.401,79
13	Np 04	Fornitura e posa in opera tubi di scarico acque meteoriche. Tubi in PVC verniciati colori a scelta D.L.. Compreso opere murarie, accessori di montaggio, curve, raccordi, sigillanti, sigillature e quanto altro occorre a dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Compreso foro passante sulla struttura con idonei mezzi (fresa a tazza, scalpello ecc.), sigillatura del foro ed eventuali riprese Tubi di scarico	cad	45,77	14,00	€ 640,78
14	Np 05	Fornitura e posa in opera di bocchettone di scarico in PVC flessibile o rigido e griglia parafoglie Protezione tubi di scarico	cad	7,59	14,00	€ 106,26
Totale lavori						€ 11.134,89
Oneri sicurezza						
15	TOS18_17.N05.003.030	Ponteggi e castelli di tiro - Montaggio ponteggio metallico ad elementi prefabbricati, esclusa illuminazione notturna ed idonea segnaletica, incluso nolo per il primo mese.	mq	8,211	159,36	€ 1.308,50
13	TOS18_17.N05.003.031	Smontaggio ponteggio metallico ad elementi prefabbricati, esclusa illuminazione notturna ed idonea segnaletica.	mq	3,519	159,36	€ 560,79
29	TOS15_17.P07.002.013	Cartello di norme ed istruzioni, da parete, in alluminio, di forma rettangolare, dimensioni mm 250x350, spessore mm 0,5, distanza lettura max 4 metri	cad	7,55	1	€ 7,55
30	TOS15_17.P07.002.011	Cartello solo simbolo, da parete, in alluminio, di forma quadrata, dimensione mm 120x120, spessore mm 0,5, distanza lettura max 4 metri	cad	3,89	4	€ 15,56
18	TOS15_17.P07.002.012	Cartello generico, da parete, in alluminio, di forma rettangolare, spessore mm 0,5, dimensione mm 120x80	cad	1,45	5	€ 7,27
Totale oneri sicurezza non soggetti a ribasso						€ 1.899,68
Importo dei lavori						€ 11.134,89
Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso						€ 1.899,68
Totale dei lavori						€ 13.034,57